PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
ESTROO DE SRO PRULO

CNPJ-mF S1.26l/.SD9/000I-69
rua Una das Santas s / n". Jardim Canaã - CEP 18835-000 - fone/ fax /141 3375-8500

DECRETO n Q_ 677, de 14 de novembro de 2007

Dispo e sobre a con cessdo de pont:o f acul'ta'tivo às repar'tlçõt?S ,-~úbllcas municipais no
dia 7 9 de n ovem bro ·::fe 200 7

LUCIANA MARIA RETZ. Prefeita Municipal de Espfrito Santo do Turvo. Estado de
Sào Paulo. no uso de suas atribuições legais. e considerando

• o feriado mun1cipal no dia 20 de novembro de 200 7, consagrado ao D1a da
Consci~ncia N egra. institufdo pela Lei Municipal n 32 2 . de 7 4 / 7 7/ 200 7. que reca
ird numa terça-feira.
• que muitos munfcipes utilizarão o fim-de-semana próximo ao feriado para reali
zar viagens e outros compromissos.
• o pedido efetuado pelos servidores públicos muntclpais.

DE CRETA:

Fica concedido ponto facultativo êls repartições públicas mun1c1pa1s no dia

19 de novembro de 2007 (terça-feira). exceto naquelas onde os serviços.

dev1do êl sua natureza. nêlo possam ser Interrompidos.

Os chefes das repartições em que os trabalhos nêlo possam ser mterrompl

dos deverão organ1zar escala de revezamento entre os func1onár1os em seus

horários de serv1ço. de tal forma que todos possam gozar dos beneffCIOS

deste ato.

Os servidores públicos mun1c1pa1s que se benefiCiarem com as disposições

deste Decreto deverão efetuar repos ição do perfodo. através de compensa

ção. êl razão de trinta mmutos diár~os acresc1dos êlJornada de trabalho.

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. devendo seu teor

ser comun1cado aos órgãos públicos mun1c1pa1s

Reg1stre-se e publique-se.
Prefeitura Mun1c1pal de Espfnto Santo do Turvo. 1 4 de novembro de 2 007.

E1TlJRA MUNICIPAL
IIDICH''"' SANTO 00 TOffWj §~

nt-sta Ser.r~J.lrre~ &óf>· ri'

- ..... ...L.I11s. Q.h llvçfS ,cf~1 =

	00256908